van aisusdaneghe zaken scuidich is te gheschienen met rechte. In oirkonden

der wairheit ailen der dinghen voirscreven , soe hebben wy scepenen van

Donck onsen ghemeynen zeghel des hoefs van Donck aen desen openen

briefT «rehangen. Gegeven in t jaer der geboirte Gods onss liefs Heren doen

nien screeff diiysent vierhondert ende liiij, xvj daghe in den mey.

Original, sur parchemin, muni U'un sceau en cire verle,

à double queue de parchemin. — Description du sceau;

saint de face, nimbé et debout, lenant sur la main droite

une église et de la main gauclio une palme ; légende : S'

SCABINORVM CVRIF. SANCTI TRVDONIS IN DO.NC. ...

— Copie dans le carlulaire C, fol. 25.

CCCCCL.

Jeanm de Heynsberg , évêqiie de Liège, érige en un couvent la maison

des sœurs grises, dites de Steijnaerde, à Saint-Trond.

(G août U54.)

Johannes, Dei gracia episcopus leodiensis, universis et singulis presentia

visuris seu audituris salutem, quam Jésus ex Virgine matre generi profudil
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liumano. Inter pastoralis cure sollicitudines obnixius astringemur, ut humi-

lium in celestis hiérarchie (sic) preconia accommodis favoribus prose-

quaniur. Sane, pro parte dilectarum in Christo sororum domus, dicte

Opten Steynaert, tertii ordinis sancti Francisci de penitentia nuncupati,

in oppido nostro sancti Trudonis, exhibita nobis petitio continebat, quod

ipse sorores predicte, ut in eis lapis offensionis de cetero tolialur sub

observantia regulari ordinis predicli, ad instar sororum inclusarum

cjusdem ordinis in oppido Tungrensi , mediantibus redditibus ad hujus-

modi domum ab antiquo spectantibus, et aliis ex Christi fidelium devo-

tione adjicendis, in (sic) unum inceperunt, ita quod capellam et

cymeterium infra septa antefacla domus construi et consecrari facere.

Quodque preterea capitulum culparum et alia ipsi ordini congrua servare,

habitunique ordinis ejusdem, ad instar, forme et habitus sororum inclu-

sarum Tungrensium predictarum. sub clausura perpétua, quoad duodecim

sorores, salvo quod plures et in simili numéro professas non inclusas. Que

etiam personas quascumque pauperes et divites, infra dictum nostrum

oppidum degentes et ad mortem laboranles, quando requisite fuerint,

visitare, eisque verba salubria et consolatoria ministrare, et sese in hoc,

juxta morem antiquitus laudabiliter observatum
,
gerere et hunianiter et

bénigne habere, resque et negotia ipsius domus forensis facere, expedire

etiam quoad unum et idem refectorium suscipere, atque in domo, ordine